SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

NÚCLEO DE POLÍCIA DE MIGRAÇÃO - NUMIG/DELEX/DPF/STS/SP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01/2023 – NUMIG/DELEX/DPF/STS/SP

Luís Roberto Lanzoni Kihara, Escrivão de Polícia Federal, Chefe substituto do Núcleo de Polícia de Imigração
da Delegacia de Polícia Federal de Santos/SP, faz saber às pessoas físicas abaixo relacionadas, que a partir
desta data ficam notificadas para recolherem a multa imposta por esta Delegacia aos Cofres da União, no
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de Apuração e Inscrição da Dívida Ativa junto à Procuradoria Geral da
Fazenda Nacional, podendo, entretanto, interporem recurso, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar desta
publicação, conforme disposto no Art. 110, da Lei nº 13.445/2017 c/c. os §§ 8º, 10º e 11º do Art. 309, do
Decreto nº 9.199/2017:

NELSON SILVA CASACA, CPF nº 095.370.327-44, Passaporte nº CA312669,  Auto de Infração e
Notificação nº 0237_00102_2021 - DPF/STS/SP, R$ 10.000,00 (dez mil reais);
THOMAS DENNIS AUFMUTH, CPF nº 242.090.958-50, Passaporte nº C93GGM0W8,  Auto de
Infração e Notificação nº 0237_00114_2021 - DPF/STS/SP, R$ 10.000,00 (dez mil reais);
SERGEY ARZYUTOV, CPF nº 900.412.308-33, Passaporte nº N13436706,  Auto de Infração e
Notificação nº 0237_00118_2021 - R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais);
OLGA ARZYUTOVA,  Passaporte nº N13446513, Auto de Infração e Notificação nº 0237_00119_2021 -
DPF/STS/SP, R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais);
THOMAS PETERSEN, Passaporte nº C1T50YV5Z,  Auto de Infração e Notificação nº 0237_00008_2022
- DPF/STS/SP, R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais);
FRANCESCO CANALE, CPF nº 225.334.588-13, Passaporte nº V601662T, Auto de Infração e
Notificação nº 0237_00015_2022 - DPF/STS/SP, R$ 8.015,00 (oito mil e quinze reais);
VANILSON DAVID GRACA, CPF nº 243.270.788-59, Passaporte nº N2212355, Auto de Infração e
Notificação nº 0237_00033_2022 - DPF/STS/SP, R$ 5.885,00 (cinco mil e oitocentos e oitenta e cinco
reais);
CODY DAVID SEARS, Passaporte nº 573527148,  Auto de Infração e Notificação nº 0237_00044_2022 -
DPF/STS/SP, R$ 5.360,00 (cinco mil e trezentos e sessenta reais).

Santos, 07 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LUIS ROBERTO LANZONI KIHARA, Chefe de Núcleo -
Substituto(a), em 07/03/2023, às 09:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
27657916 e o código CRC DD40A18E.

Referência: Processo nº 08504.001227/2023-16 SEI nº 27657916

Notificação NUMIG/DELEX/DPF/STS/SP 27657916         SEI 08504.001227/2023-16 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Notificação NUMIG/DELEX/DPF/STS/SP 27657916